
Zápis o obhajobě doktorské dizertační práce 

 

Datum: 2. 7. 2013 

Jméno:  Mgr. Jiří Hermann 

Téma:  Zástavní právo 

Přítomni: Prof. JUDr. Alena Winterová, předsedkyně komise CSc., Prof. JUDr. Květoslav 

Růžička, CSc., Doc. JUDr. Senta Radvanová, CSc., členové, JUDr. Aleš Rozehnal, Ph.D. , 

oponent, Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc., školitel 

Omluven: Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D. 

 Předsedající Prof. Winterová přivítala přítomné členy komise a seznámila je 

s uchazečem. Poté doktorand  přednesl úvodní slovo a představil svou práci. 

 Jako první vystoupil s posudkem  oponent JUDr. Rozehnal, který vyjádřil celou řadu 

připomínek a výtek, které směřovaly k práci s literaturou, oponent zmínil další nejasnosti, 

stylistické chyby a chybějící zastoupení zahraniční literatury. Práci doporučil k obhajobě.  

 Druhý oponent doc. JUDr. Salač byl omluven a oponentní posudek přednesla paní 

Prof. Winterová, kde zmínila kvalitní teoretické znalosti a zkušenosti.  Práce je rozdělena do 4 

kapitol, kde se v prvé kapitole autor zaměřuje na zhodnocení významu zajišťovacích 

institutů. Druhá kapitola pojednává o zástavním právu, třetí kapitola je zaměřena na 

srovnání české právní úpravy s úpravou v zahraničí a čtvrtá kapitola se zaměřuje na 

zhodnocení platné české úpravy. Práce byla hodnocena kladně a byla doporučena 

k obhajobě. 

 Uchazeč se vyjádřil k vytýkaným nedostatkům prvního oponenta JUDr. Rozehnala, 

který reagoval na vysvětlení svých výtek. Prof. Winterová vznesla dotaz na přechodná 

opatření, na který uchazeč reagoval. 

 V rámci veřejné  rozpravy byl diskutován vztah mezi propadlou zástavou a lichvou 

(doc. Radvanová), předmět zástavního práva (prof. Růžička), právní úprava zástavního práva 

a zajišťovacího převodu práva de lege lata i de lege ferenda (dr. Rozehnal). K osobě 

doktoranda i k předložené práci se vyjádřil též školitel prof. Dvořák. 

 V neveřejné části obhajoby proběhlo tajné hlasování s jednoznačně kladným 

výsledkem (5/0) ve prospěch udělení hodnosti Ph.D. 

 

Zapsala: Ludmila Matoušková 


